



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3074)

piątek, 2 listopada 2012 r.

Z MAGISTRATU

NOWE LOGO KOMUNIKACJI

25 października, jury konkursowe, złożone z przedstawicieli ASP i ZIKiT-u wybrało zwycięski logotyp dla systemu Komunikacji Miejskiej w Krakowie. W rywalizacji wzięły udział 73 propozycje.

Autorką zwycięskiej pracy jest pani Karolina Żmuda - studentka Wydziału Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. „Inspiracją do stworzenia nagrodzonego logo był herb Krakowa. Poprzez uproszczenie formy i geometryzację kształtów autor uzyskał atrakcyjny znak, który może występować w wersji jedno i wielobarwnej. Dzięki swojej prostocie będzie mógł być łatwo nanoszony różnymi technikami na zróżnicowane podłoża (blachę, tworzywa sztuczne, papier), a jego forma budzi jednoznaczne skojarzenia z Krakowem” – można przeczytać w uzasadnieniu wyboru.

Nowy logotyp będzie pojawiał się na pojazdach, przystankach, rozkładach jazdy i biletach. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZADUSZKI JAZZOWE

Koncerty w klubach, na barce, a także w Małopolskim Ogrodzie Sztuki i w bazylice oo. Dominikanów czekają na miłośników jazzu i listopadowej zadumy, którzy wezmą udział w 57. Krakowskich Zaduszkach Jazzowych. Tegoroczna edycja imprezy rozpocznie się dziś (2 listopada, piątek) i potrwa do soboty (10 listopada).

Pierwszego dnia (piątek, 2 listopada) o godz. 20:00 w Mile Stone Jazz Club (ul. Nadwiślańska 6) wystąpi Tortilla oraz Leszek Kułakowski, a o godz. 21:30 w Harris Piano Jazz Bar (Rynek Główny 28) La Nieve Negra. W sobotę (3 listopada) o godz. 20:00 w Mile Stone Jazz Club wystąpi Maciej Fortuna Trio oraz Anthimos Apostolis & Frank Parker Trio, a o godz. 21:30 w Harris Piano Jazz Bar- Grzech Piotrowski & Paweł Kaczmarczyk oraz Audiofeeling Band.

W poniedziałek (5 listopada) miłośnicy jazzu będą mogli wziąć udział w XXVI mszy św. jazzowej w bazylice oo. Dominikanów (godz. 19:30, ul. Stolarska 12).

Kolejne koncerty w Krakowie odbędą się 7, 8, 9 i 10 listopada m.in. w Piwnicy pod

Baranami, Małopolskim Ogrodzie Sztuki i na barce przy Bulwarze Kurlandzkim. Koncerty w ramach tegorocznej edycji imprezy odbędą się także w Wieliczce, Trzebini, Zabierzowie i Wadowicach.

Organizatorem wydarzenia współfinansowanego przez Gminę Miejską Kraków jest stowarzyszenie „De Profundis”. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.krakowskiezaduszkijazzowe.xt.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

O WIEŻĘ WOLNOŚCI 1918

III Turniej Szachowy Juniorów o Wieżę Wolności 1918 - to impreza, która odbędzie się w dniach 2-4 listopada (piątek-niedziela), w Hotelu Europejskim w Krakowie (ul. Lubicz 5). Projekt realizowany jest wspólnie przez Małopolski Związek Szachowy i Gminę Miejską Kraków.

Turniej organizowany jest od 2009 roku dla upamiętnienia 31 października 1918 roku, kiedy to Kraków stał się pierwszym wolnym polskim miastem.

Program:

2 listopada (piątek), godz. 16:30-20:00 - Drużynowe Mistrzostwa Małopolski Juniorów w szachach błyskawicznych,

3 listopada (sobota), godz. 9:00-16:00 - Mistrzostwa Małopolski Juniorów w szachach aktywnych-15',

4 listopada (niedziela), godz. 9:00-14:00 - Mistrzostwa Małopolski Juniorów w szachach błyskawicznych P-5'.

Szczegółowe informacje oraz regulamin są dostępne na stronie www.mzszach.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MIĘDZYWOJEWÓDZKI PUCHAR NIEPODLEGŁOŚCI

W weekend (3-4 listopada) w godz. 8:00-17:00, na strzelnicy pneumatycznej TS Wisła Kraków (ul. Reymonta 22), odbędą się zawody w strzelectwie sportowym - XI Międzywojewódzki Puchar Niepodległości.

Zawody, które na stałe wpisały się w kalendarz imprez Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego mają charakter współzawodnictwa drużynowego. W tym roku rywalizować będzie 25 ekip (ok. 200 zawodników).

Projekt realizowany jest wspólnie przez TS Wisła i Gminę Miejską Kraków. Szczegółowe informacje na stronie www.tswisla.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CZEKAM I CZEKAM...

Czekam na Ciebie, człowieku. Mam pełną miskę i schronienie, ale najlepszy azyl nigdy nie zastąpi Twoich kolan... Proszę o dom. Przyjdiesz po mnie?

Syjon, czteroletni pies, trafił do krakowskiego schroniska w sierpniu. Jest niewielkim, ale pewnym siebie i żywiołowym czworonogiem, przyjaźnie nastawionym do

człowieka. Lubi chodzić na spacerzy i nie sprawia problemów. Dobrze dogaduje się z innymi psami z boksu.

Olek to biało - czarny kocurek, ma około roku i jest wykastrowany. Bardzo lubi ludzi, nadstawia się do głaskania, lubi być na rękach i absorbować całą uwagę człowieka. W stosunku do innych kotów nie jest wrogo nastawiony, ale raczej trzyma się od nich z daleka. Korzysta z kuwety i nie sprawia żadnych problemów.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od dwóch lat w naszym portalu szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZAGŁOSUJ NA SWOJEGO ULUBIONEGO LEKARZA!

Jeżeli jesteś zadowolony z opieki medycznej i uważasz, że Twój lekarz i placówka zasługują na nagrodę, docień ich pracę: zagłosuj na nich w Plebiscycie Lekarz i Przychodnia Roku 2012.

Będzie to szczególna forma wyrażenia wdzięczności, szacunku oraz zaufania za pracę i opiekę Twojego lekarza. Możesz to zrobić poprzez wypełnienie specjalnego kuponu drukowanego codziennie w „Gazecie Krakowskiej” do 20 listopada, a następnie głosując na zakwalifikowanych kandydatów w okresie od 23 listopada do 22 grudnia (wypełniając kupon lub SMS - em). Regulamin konkursu jest dostępny na stronach: www.lekarz-roku.pl oraz www.krakow.naszemiasto.pl

W tym roku wybieramy ulubionych lekarzy po raz dziewiąty. Uroczysta Gala odbędzie się w styczniu 2013 roku w Krakowie.

Honorowy patronat nad konkursem objęli Prezydent Krakowa – Jacek Majchrowski, Wojewody Małopolski – Jerzy Miller, Marszałek Województwa Małopolskiego – Marek Sowa. Stroną merytoryczną opiekuje się Okręgowa Izba Lekarska oraz patroni: Rynek Zdrowia.pl i „Menedżer Zdrowia”.

Plebiscyt Lekarz i Przychodnia Roku organizowany jest na terenie Małopolski od 2004 roku. Pomysłodawcą oraz organizatorem całego przedsięwzięcia jest Agencja PR Image Line Communications wraz z Gazetą Krakowską i Okręgową Izbą Lekarską w Krakowie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

O ALKOHOLIZMIE KOBIET

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie oraz Zakład Psychologii Lekarskiej Katedry Psychiatrii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum zapraszają na konferencję naukowo – szkoleniową „Alkoholizm u kobiet – pułapka w poszukiwaniu siebie”. Konferencja odbędzie się 12 listopada (poniedziałek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 8.30.

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, prof. dr hab. med. Tomasz Grodzicki – Dziekan Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum.

Uczestnicy spotkania będą rozmawiać na tematy dotyczące: systemu pomocy dla uzależnionej kobiety, pełnienia funkcji rodzicielskich przez kobiety uzależnione od alkoholu, mechanizmów uzależnienia zachodzących między ofiarą a sprawcą przemocy w rodzinie. W programie obrad znalazła się również problematyka oraz farmakoterapia zaburzeń psychicznych współwystępujących z uzależnieniem od alkoholu. Podczas ostatniej sesji tematycznej, wykład „Równi ale różni – mózg kobiety a mózg mężczyzny” wygłosi prof. Jerzy Vetulani. W trakcie spotkania zostaną odczytane także listy kobiet o alkoholu w ich życiu.

W czasie konferencji będzie można zakupić książkę Caroline Knapp *Picie. Opowieść o miłości*. Autorka i zarazem bohaterka to kobieta aktywna zawodowo, a jednocześnie osoba zmagająca się w ukryciu i samotności z problemem alkoholowym. Wydanie książki jest elementem kampanii społecznej *Alcosfery. Picie w biznesklasie* realizowanej przez Fundację First.

Patronat medialny nad konferencją objęli portal „Magiczny Kraków” www.krakow.pl oraz Radio Kraków.

Program konferencji do pobrania na stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

POMOC LOKATOROM

Trwa VI edycja organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa konkursu ofert pod nazwą Program Pomocy Lokatorom. W programie mogą uczestniczyć osoby, które utraciły tytuł do lokalu wskutek upływu trzyletniego wypowiedzenia umowy najmu. Lokale mieszkalne zostaną wynajęte osobom, które zaoferują najwyższą stawkę czynszu oraz spełnią pozostałe wymogi konkursu.

Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które:

- były najemcami lokali stanowiących własność osób fizycznych, na podstawie umowy najmu, której pierwotną podstawą był tytuł prawny wydany przez odpowiedni organ lub sąd w związku z okolicznością, która miała miejsce przed 12 listopada 1994 roku oraz w

oparciu o skierowanie do zawarcia umowy najmu wydane przez organ reprezentujący Gminę Miejską Kraków (tzw. przydziały na podstawie decyzji administracyjnej),

- utraciły tytuł prawny do lokalu wskutek trzyletniego wypowiedzenia do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc otwarcia ofert,
- osiągnęły średni miesięczny dochód w rozumieniu przepisów dotyczących zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków nie przekraczający kwoty 350% najniższej emerytury na osobę w gospodarstwie jednoosobowym (2797,13 zł), nie przekraczający kwoty 300% najniższej emerytury na osobę w gospodarstwie dwuosobowym (2397,54 zł) i nie przekraczający kwoty 250% najniższej emerytury na osobę w gospodarstwie wieloosobowym (1997,95 zł),
- zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu w wysokości wyższej niż 7,87 zł;
- złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym zakresie i na własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych roszczeń związanych z poczynionymi nakładami.

Oferta jest najbardziej atrakcyjna dla osób mieszkających dotychczas w centrum miasta, które nie chcą się przeprowadzać w dalsze rejony Krakowa, z uwagi na wieloletnie przywiązanie się do miejsca zamieszkania.

Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to:

- 1) udzielenie pomocy mieszkaniowej dla większej liczby osób będących w trudnej sytuacji mieszkaniowej;
- 2) potencjalne, znaczące zmniejszenie kosztów związanych z utrzymaniem wolnego zasobu mieszkaniowego, poprzez:
 - zasiedlenie pustostanów (za których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków);
 - przeprowadzenie remontów lokali przez przyszłych najemców.
- 3) potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych związanych z wynajmem na zasadach czynszu wolnego;
- 4) wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób posiadających stosunkowo wysokie dochody, a co za tym idzie osób, które stać na opłacenie wyższego czynszu, utrzymanie mieszkania i dbanie o nie.

Druki ofert są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub pod adresem www.bip.krakow.pl.

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem telefonu: **12 616-82-24, 616-82-25, 616-82-44, 616-82-49.**

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, (Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie

do 26 listopada 2012 r. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl

Dodajmy, że Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przeprowadził dotychczas V edycji konkursu ofert pod nazwą „Program Pomocy Lokatorom”. W dotychczasowych edycjach w sumie wynajęto 66 lokali. Średnia zaoferowana stawka czynszowa to 11,60 zł. Łączna kwota przychodu z czynszu z wynajętych lokali oraz braku poniesienia przez Miasto kosztów remontu wynajętych w ten sposób lokali, w pięciu przeprowadzonych dotychczas edycjach wyniosła 1.335.599,50 zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NIE DAJ SIĘ WYRZUCIĆ NA ŚMIETNIK!

Ruszyła kolejna odsłona kampanii społecznej STOP UMOWOM ŚMIECIOWYM. Celem kampanii jest edukacja młodych ludzi – przyszłych pracowników w zakresie prawa pracy, rodzajów zawieranych umów z przyszłymi pracodawcami oraz wynikających z nich konsekwencji.

Podczas prowadzonego w ramach kampanii projektu SYZYF na uczelniach wyższych prowadzone będą bezpłatne wykłady dla zainteresowanych tematem. Wykłady zaplanowano w Krakowie, Poznaniu, Wrocławiu, Warszawie oraz Gdańsku. W Krakowie wykład odbędzie się 8 listopada w Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości, al. Kijowska 14, sala 13K, godz. 17.00.

Organizatorem kampanii jest NSZZ Solidarność. Kampania jest sprzeciwem wobec patologii zatrudniania pracowników na umowach cywilnoprawnych. Ogólnopolska kampania "STOP umowom śmieciowym!" zwraca uwagę, że cywilnoprawne formy zatrudnienia, o ile nie są świadomym wyborem - pozbawiają pracujących na ich podstawie wszelkich praw pracowniczych: prawa do wypoczynku, urlopu, zwolnienia chorobowego oraz możliwości odwołania się do Sądu Pracy. Osoby zatrudnione na "umowach śmieciowych" nie mają też szans na wzięcie kredytu. Tym samym pozbawia się je poczucia stabilności i perspektyw. Aby unaocznnić syzyfowość wysiłku w Warszawie, Krakowie, Poznaniu, Wrocławiu i Gdańsku na ulicach w centrum miasta pojawi się Syzyf, który toczyć będzie swoją kulę i w ten sposób pokaże, że każdego dnia zaczyna swoją pracę od nowa. Śmieciowe zatrudnienie szkodzi finansom publicznym i systemowi emerytalnemu. Umowy te są bowiem gorzej opodatkowane i "ozusowane", a więc wpływy z nich są mniejsze, niż z umów o pracę. Powszechność stosowania umów śmieciowych kosztuje budżet państwa aż 18 mld zł. Komisja Europejska w raporcie o zatrudnieniu podaje, że na umowach tymczasowych pracuje 27 proc. Polaków. To najgorszy wynik w całej Unii Europejskiej. W Polsce aż 65 proc. osób poniżej trzydziestego roku życia pracuje na umowach cywilnoprawnych. Podobnie pracuje aż 85 proc osób do lat 24 podejmujących pierwszą pracę.

Kampania społeczna nagłośniona będzie w mediach: w internecie, na billboardach

i citylightach oraz w kinach i w telewizji w kanałach muzycznych i filmowych skierowanych do młodych ludzi. Informacje o kampanii będą również emitowane w kanałach informacyjnych TVP INFO, TVN 24. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NAJNOWSZY „LODOŁAMACZ”

Nowy numer dwutygodnika Nowej Huty „Lodołamacz. Pismo ludzi walczących” już dostępny. Czasopismo wydawane przez Teatr Łażnię Nową prezentuje najciekawsze wydarzenia z dzielnicy. Dostępne jest bezpłatnie w sklepach i instytucjach kultury.

Zbliża się Święto Niepodległości; nowohucianie będą mieli okazję uczcić ten dzień w wyjątkowy sposób – udziałem w X Małopolskim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej w dniach 9-10 listopada w auli Kościoła Matki Boskiej Częstochowskiej na os. Szklane Domy. Młodzi mieszkańcy, którzy od śpiewu wołają ruch, będą mogli zmierzyć się w turnieju piłki nożnej chłopców o Puchar Niepodległości (9 listopada, stadion MOS, os. Szkolne 39). Natomiast w przeddzień Święta Niepodległości (10 listopada) Nowa Huta będzie kibicować Mariuszowi Wachowi, który zmierzy się ze słynnym Władymirem Kliczko. Przypominamy, że trwają zapisy do udziału w zawodach szachowych pamięci Władysława Trząski. Dla zwycięzców czekają nagrody finansowe i rzeczowe!

W najnowszym numerze przeczytamy również m.in. wspomnienie o ofiarach komunistycznego systemu w Nowej Hucie – Bogdanie Włosiku, Ryszardzie Smagurze, Jacku Żabie. Listopadowy „Lodołamacz” to także szczegóły projektów: Nowa Huta Ekspert 2, grupy filmowej Rafiko oraz zapowiedź pierwszego solowego albumu nowohuckiego rapera Polara. O życiu kolekcjonera zegarków opowiada Tomasz Kudelski. „Zawód mama i tata” – to reportaż o rodzinnym domu dziecka Państwa Kudłków w Nowej Hucie, zapis poświęcenia, ciężkiej, codziennej pracy, wytrwałości, profesjonalizmu i miłości dla dzieci. Nowa Huta to miejsce, w którym oswiają się autyzm. To tu dzieci z autyzmem przyjeżdżają na rehabilitację, hipoterapię i place zabaw – szczegóły w nowym numerze.

Pierwsza premiera 5. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego „Boska Komedia” już 8 listopada. Główne hasło tegorocznego Festiwalu to „Niewiara”. Na łamach Lodołamacza rozmowa z reżyserem spektaklu „Niewierni” – sztuce o apostazji: odchodzeniu wiernych od religii, wiary i kościoła - Piotrem Ratajczakiem.

Dla czytelników zaproszenie na rodzinny spektakl „Antyzwiastowanie” w Teatrze Łażnia Nowa. „Antyzwiastowanie” jest współczesną baśnią, skierowaną do młodzieży i dorosłych, podejmującą problem dojrzewania do rodzicielstwa i zrozumienia dziecka.

Dla wszystkich czytelników Lodołamacza niespodzianka – do wygrania tomik 13 ostatnich wierszy Wisławy Szymborskiej „Wystarczy”. Zapraszamy do lektury!

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

18:00 – Jubileusz 80-lecia urodzin prof. Romana Banaszewskiego, Śródmiejski Ośrodek Kultury, ul. Mikołajska 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 - Konferencja prasowa, podczas której przedstawione zostaną główne założenia planowanej od 17 listopada nowej siatki połączeń komunikacji miejskiej, sala Kupiecka

14:00 – Komisja Infrastruktury, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska - Walkowicz

17:00 – Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji